СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ  РАЙОН

СОРОК СЕДЬМАЯ  СЕССИЯ

(VI  СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

От _29.03.2018_                                                                                               № ___297____
ст. Отрадная

О  родительской плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования  в

дошкольных образовательных организациях

муниципального образования

Отрадненский район

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского края  от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ "Об образовании в Краснодарском крае", Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 декабря 2016 года № 1104 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр  и уход за детьми (в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми) в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования, находящихся на территории Краснодарского края»

Совет муниципального образования Отрадненский район  Р  Е  Ш  И  Л:

1. Согласовать  размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях муниципального образования Отрадненский район (далее - родительская плата) в следующих размерах:

1) для детей в возрасте от 1 года до 3 лет -  1150,0 рублей в месяц;

2) для детей в возрасте  от 3 до 8 лет - 1210,0 рублей в месяц;

3) для детей, посещающих разновозрастные группы в одногрупповых дошкольных образовательных  организациях, применять плату – 1210,0 рублей месяц независимо от возраста.
2. Признать утратившим силу решение   Совета   муниципального образования  Отрадненский  район  от 28 февраля  2017 года № 151 «О родительской плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях муниципального образования Отрадненский район».

 3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава муниципального

образования Отрадненский район

                                А.В.Волненко

Председатель Совета муниципального

образования Отрадненский район

                               С.Н.Лазарев